
UCHWAŁA NR XXV/209/2025 

RADY MIEJSKIEJ W SIERADZU 

z dnia 11 grudnia 2025 r. 

w sprawie zmian w budżecie Miasta Sieradza na rok 2025 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 

z 2025 r. poz. 1153 i 1436), art. 211, art. 212, art. 214, art. 215, art. 217, art. 235, art. 236 i art. 237 ustawy 

z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2025 r. poz. 1483) uchwala się, co następuje: 

§ 1. W uchwale Nr IX/93/2024 Rady Miejskiej w Sieradzu z dnia 12 grudnia 2024 r. w sprawie 

uchwalenia budżetu Miasta Sieradza na rok 2025 § 2 otrzymuje brzmienie: 

„§ 2. Ustala się deficyt budżetu w wysokości 29.977.124,38 zł, który zostanie pokryty: 

nadwyżką budżetu z lat ubiegłych, o której mowa w art. 217 ust. 2 pkt 5 ustawy z dnia 27 sierpnia 

2009 r. o finansach publicznych w wysokości 22.825.696,57 zł, wolnymi środkami, o których 

mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych 

w wysokości 5.857.401,27 zł i niewykorzystanymi środkami pieniężnymi, o których mowa 

w art. 217 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych w wysokości 

1.294.026,54 zł.”. 

§ 2. Dokonuje się zmian w dochodach budżetu Miasta Sieradza na rok 2025 zgodnie z załącznikiem 

nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 3. Dokonuje się zmian w wydatkach budżetu Miasta Sieradza na rok 2025 zgodnie z załącznikiem 

nr 2 do niniejszej uchwały. 

§ 4. Dokonuje się zmian w wydatkach majątkowych na rok 2025 zgodnie z załącznikiem nr 3 do 

niniejszej uchwały. 

§ 5. Załącznik nr 5 do uchwały Nr IX/93/2024 Rady Miejskiej w Sieradzu z dnia 12 grudnia 2024 r. 

w sprawie uchwalenia budżetu Miasta Sieradza na rok 2025 pn.: „Plan przychodów i rozchodów budżetu 

w 2025 roku” otrzymuje brzmienie zgodne z załącznikiem nr 4 do niniejszej uchwały. 

§ 6. Załącznik nr 8 do uchwały Nr IX/93/2024 Rady Miejskiej w Sieradzu z dnia 12 grudnia 2024 r. 

w sprawie uchwalenia budżetu na rok 2025 pn.: „Zestawienie planowanych kwot dotacji udzielanych z budżetu 

miasta w 2025 roku” otrzymuje brzmienie zgodne z załącznikiem nr 5 do niniejszej uchwały. 

§ 7. Załącznik nr 15 do uchwały Nr IX/93/2024 Rady Miejskiej w Sieradzu z dnia 12 grudnia 2024 r. 

w sprawie uchwalenia budżetu na rok 2025 pn.: „Plan dochodów i wydatków związanych z realizacją zadań 

przejętych przez Miasto Sieradz do realizacji w drodze porozumień lub umów między jednostkami samorządu 

terytorialnego na rok 2025” otrzymuje brzmienie zgodne z załącznikiem nr 6 do niniejszej uchwały. 

Id: A47F58EE-AB11-4762-B19D-A4D098B470FD. Podpisany Strona 1 z 16



§ 8. Dokonuje się zmian w planie rezerw na rok 2025 zgodnie z załącznikiem nr 7 do niniejszej 

uchwały. 

§ 9. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Sieradza. 

§ 10. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Łódzkiego. 

   

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Sieradzu 

 
 

Michał Pabich 
 

Id: A47F58EE-AB11-4762-B19D-A4D098B470FD. Podpisany Strona 2 z 16



Załącznik nr 1 do uchwały nr XXV/209/2025 
Rady Miejskiej w Sieradzu 
z dnia 11 grudnia 2025 r. 

Zmiany w planowanych dochodach budżetu miasta na 2025 rok 

Dział Rozdział § Nazwa Plan przed zmianą Zmniejszenie Zwiększenie Plan po zmianach 
(5+6+7) 

1 2 3 4 5 6 7 8 
bieżące 

758   Różne rozliczenia 3 087 218,27 0,00 182 487,00 3 269 705,27 
 75835  Rezerwa na uzupełnienie dochodów 

jednostek samorządu terytorialnego 548 830,00 0,00 182 487,00 731 317,00 

  2750 Środki na uzupełnienie dochodów 
gmin 548 830,00 0,00 182 487,00 731 317,00 

853   Pozostałe zadania w zakresie 
polityki społecznej 643 443,08 0,00 68 460,48 711 903,56 

 85322  Fundusz Pracy 0,00 0,00 68 460,48 68 460,48 

  2690 
Środki z Funduszu Pracy otrzymane 
na realizację zadań wynikających z 
odrębnych ustaw 

0,00 0,00 68 460,48 68 460,48 

bieżące razem: 245 750 448,73 0,00 250 947,48 246 001 396,21 
 w tym z tytułu dotacji i środków na 

finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z 
udziałem środków, o których mowa 
w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

475 160,68 0,00 0,00 475 160,68 

majątkowe 
majątkowe razem: 38 766 789,28 0,00 0,00 38 766 789,28 

 w tym z tytułu dotacji i środków na 
finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z 
udziałem środków, o których mowa 
w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

2 174 417,93 0,00 0,00 2 174 417,93 

        
Ogółem: 284 517 238,01 0,00 250 947,48 284 768 185,49 

 w tym z tytułu dotacji i środków 
na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z 
udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

2 649 578,61 0,00 0,00 2 649 578,61 

 

Id: A47F58EE-AB11-4762-B19D-A4D098B470FD. Podpisany Strona 1 z 1



Załącznik nr 2 do uchwały nr XXV/209/2025 
Rady Miejskiej w Sieradzu 
z dnia 11 grudnia 2025 r. 

Zmiany w planowanych wydatkach budżetu miasta na 2025 rok 

Z tego: 
z tego: z tego: 

z tego: w tym: 

Dział Rozdział § 
/ 

grupa Nazwa Plan 
Wydatki bieżące wydatki  

jednostek 
budżetowych wynagrodzenia i 

składki od nich 
naliczane 

wydatki 
związane z 

realizacją ich 
statutowych 

zadań; 

dotacje na 
zadania bieżące 

świadczenia na 
rzecz osób 
fizycznych; 

wydatki na 
programy 

finansowane 
z udziałem 
środków, o 

których 
mowa w art. 
5 ust. 1 pkt 2 

i 3 

wypł
aty z 
tytułu 
poręc
zeń i 
gwar
ancji 

obsługa 
długu 

Wydatki  
majątkowe inwestycje i 

zakupy 
inwestycyjne 

na programy 
finansowane 
z udziałem 
środków, o 

których 
mowa w art. 
5 ust. 1 pkt 2 

i 3, 

zaku
p i 

objęc
ie 

akcji 
i 

udzia
łów 

Wnie
sienie 
wkła
dów 
do 

spółe
k 

praw
a 

handl
oweg

o 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 

przed zmianą 34 755 632,05 10 196 531,58 10 194 931,58 18 290,00 10 176 641,58 0,00 1 600,00 0,00 0,00 0,00 24 559 100,47 24 559 100,47 297 660,00 0,00 0,00 
zmniejszenie -1 001 900,00 -1 900,00 -1 900,00 0,00 -1 900,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -1 000 000,00 -1 000 000,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 2 450,00 2 450,00 2 450,00 0,00 2 450,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 600   Transport i 

łączność 
po zmianach 33 756 182,05 10 197 081,58 10 195 481,58 18 290,00 10 177 191,58 0,00 1 600,00 0,00 0,00 0,00 23 559 100,47 23 559 100,47 297 660,00 0,00 0,00 
przed zmianą 1 900 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 900 000,00 1 900 000,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie -1 000 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -1 000 000,00 -1 000 000,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  60014  

Drogi 
publiczne 
powiatowe 

po zmianach 900 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 900 000,00 900 000,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 1 900 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 900 000,00 1 900 000,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie -1 000 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -1 000 000,00 -1 000 000,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  6300 

Dotacja celowa 
na pomoc 
finansową 
udzielaną 
między 
jednostkami 
samorządu 
terytorialnego 
na 
dofinansowani
e własnych 
zadań 
inwestycyjnyc
h i zakupów 
inwestycyjnyc
h 

po zmianach 900 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 900 000,00 900 000,00 0,00 0,00 0,00 

przed zmianą 25 970 419,47 3 691 235,00 3 689 635,00 8 990,00 3 680 645,00 0,00 1 600,00 0,00 0,00 0,00 22 279 184,47 22 279 184,47 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie -1 900,00 -1 900,00 -1 900,00 0,00 -1 900,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 2 450,00 2 450,00 2 450,00 0,00 2 450,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  60016  

Drogi 
publiczne 
gminne 

po zmianach 25 970 969,47 3 691 785,00 3 690 185,00 8 990,00 3 681 195,00 0,00 1 600,00 0,00 0,00 0,00 22 279 184,47 22 279 184,47 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 947 740,00 947 740,00 947 740,00 0,00 947 740,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 2 450,00 2 450,00 2 450,00 0,00 2 450,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   4300 Zakup usług 

pozostałych 
po zmianach 950 190,00 950 190,00 950 190,00 0,00 950 190,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 44 800,00 44 800,00 44 800,00 0,00 44 800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie -1 900,00 -1 900,00 -1 900,00 0,00 -1 900,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   4430 Różne opłaty i 

składki 
po zmianach 42 900,00 42 900,00 42 900,00 0,00 42 900,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Id: A47F58EE-AB11-4762-B19D-A4D098B470FD. Podpisany Strona 1 z 5



przed zmianą 28 727 048,40 28 318 358,40 27 310 858,40 21 559 217,75 5 751 640,65 200 000,00 807 500,00 0,00 0,00 0,00 408 690,00 408 690,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie -116 409,17 -6 409,17 -6 409,17 -6 347,67 -61,50 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -110 000,00 -110 000,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 37 409,17 37 409,17 37 409,17 31 000,00 6 409,17 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 750   Administracja 

publiczna 
po zmianach 28 648 048,40 28 349 358,40 27 341 858,40 21 583 870,08 5 757 988,32 200 000,00 807 500,00 0,00 0,00 0,00 298 690,00 298 690,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 21 433 022,70 21 024 332,70 20 994 832,70 17 425 550,00 3 569 282,70 0,00 29 500,00 0,00 0,00 0,00 408 690,00 408 690,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie -110 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -110 000,00 -110 000,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  75023  

Urzędy gmin 
(miast i miast 
na prawach 
powiatu) 

po zmianach 21 323 022,70 21 024 332,70 20 994 832,70 17 425 550,00 3 569 282,70 0,00 29 500,00 0,00 0,00 0,00 298 690,00 298 690,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 408 690,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 408 690,00 408 690,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie -110 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -110 000,00 -110 000,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   6050 

Wydatki 
inwestycyjne 
jednostek 
budżetowych 

po zmianach 298 690,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 298 690,00 298 690,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 3 425 500,00 3 425 500,00 3 419 500,00 2 858 500,00 561 000,00 0,00 6 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 31 000,00 31 000,00 31 000,00 31 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  75085  

Wspólna 
obsługa 
jednostek 
samorządu 
terytorialnego po zmianach 3 456 500,00 3 456 500,00 3 450 500,00 2 889 500,00 561 000,00 0,00 6 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

przed zmianą 2 241 000,00 2 241 000,00 2 241 000,00 2 241 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 31 000,00 31 000,00 31 000,00 31 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   4010 Wynagrodzeni

a osobowe 
pracowników 

po zmianach 2 272 000,00 2 272 000,00 2 272 000,00 2 272 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 216 670,70 216 670,70 216 670,70 74 312,75 142 357,95 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie -6 409,17 -6 409,17 -6 409,17 -6 347,67 -61,50 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 6 409,17 6 409,17 6 409,17 0,00 6 409,17 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  75095  Pozostała 

działalność 
po zmianach 216 670,70 216 670,70 216 670,70 67 965,08 148 705,62 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 29 138,00 29 138,00 29 138,00 29 138,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie -1 451,33 -1 451,33 -1 451,33 -1 451,33 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   4010 Wynagrodzeni

a osobowe 
pracowników 

po zmianach 27 686,67 27 686,67 27 686,67 27 686,67 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 8 938,00 8 938,00 8 938,00 8 938,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie -4 250,66 -4 250,66 -4 250,66 -4 250,66 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   4110 Składki na 

ubezpieczenia 
społeczne 

po zmianach 4 687,34 4 687,34 4 687,34 4 687,34 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 1 324,00 1 324,00 1 324,00 1 324,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie -645,68 -645,68 -645,68 -645,68 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   4120 

Składki na 
Fundusz Pracy 
oraz Fundusz 
Solidarnościow
y po zmianach 678,32 678,32 678,32 678,32 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

przed zmianą 2 000,00 2 000,00 2 000,00 0,00 2 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 6 409,17 6 409,17 6 409,17 0,00 6 409,17 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   4210 Zakup 

materiałów i 
wyposażenia 

po zmianach 8 409,17 8 409,17 8 409,17 0,00 8 409,17 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 83 657,95 83 657,95 83 657,95 0,00 83 657,95 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie -61,50 -61,50 -61,50 0,00 -61,50 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   4300 Zakup usług 

pozostałych 
po zmianach 83 596,45 83 596,45 83 596,45 0,00 83 596,45 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 3 473 969,99 2 840 030,00 2 796 230,00 2 157 850,00 638 380,00 0,00 43 800,00 0,00 0,00 0,00 633 939,99 633 939,99 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie -11 900,00 -11 900,00 -11 900,00 0,00 -11 900,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 60 400,00 48 500,00 48 500,00 48 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 11 900,00 11 900,00 0,00 0,00 0,00 754   

Bezpieczeństw
o publiczne i 
ochrona 
przeciwpożaro
wa po zmianach 3 522 469,99 2 876 630,00 2 832 830,00 2 206 350,00 626 480,00 0,00 43 800,00 0,00 0,00 0,00 645 839,99 645 839,99 0,00 0,00 0,00 

przed zmianą 2 425 030,00 2 425 030,00 2 396 230,00 2 116 750,00 279 480,00 0,00 28 800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie -11 900,00 -11 900,00 -11 900,00 0,00 -11 900,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 60 400,00 48 500,00 48 500,00 48 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 11 900,00 11 900,00 0,00 0,00 0,00  75416  Straż gminna 

(miejska) 
po zmianach 2 473 530,00 2 461 630,00 2 432 830,00 2 165 250,00 267 580,00 0,00 28 800,00 0,00 0,00 0,00 11 900,00 11 900,00 0,00 0,00 0,00 

Id: A47F58EE-AB11-4762-B19D-A4D098B470FD. Podpisany Strona 2 z 5



przed zmianą 1 660 500,00 1 660 500,00 1 660 500,00 1 660 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 40 000,00 40 000,00 40 000,00 40 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   4010 Wynagrodzeni

a osobowe 
pracowników 

po zmianach 1 700 500,00 1 700 500,00 1 700 500,00 1 700 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 290 700,00 290 700,00 290 700,00 290 700,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 8 500,00 8 500,00 8 500,00 8 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   4110 Składki na 

ubezpieczenia 
społeczne 

po zmianach 299 200,00 299 200,00 299 200,00 299 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 78 000,00 78 000,00 78 000,00 0,00 78 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie -11 900,00 -11 900,00 -11 900,00 0,00 -11 900,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   4210 Zakup 

materiałów i 
wyposażenia 

po zmianach 66 100,00 66 100,00 66 100,00 0,00 66 100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 11 900,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 11 900,00 11 900,00 0,00 0,00 0,00   6060 

Wydatki na 
zakupy 
inwestycyjne 
jednostek 
budżetowych po zmianach 11 900,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 11 900,00 11 900,00 0,00 0,00 0,00 

przed zmianą 3 192 615,94 3 006 115,94 3 006 115,94 0,00 3 006 115,94 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 186 500,00 186 500,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 292 487,00 182 487,00 182 487,00 0,00 182 487,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 110 000,00 110 000,00 0,00 0,00 0,00 758   Różne 

rozliczenia 
po zmianach 3 485 102,94 3 188 602,94 3 188 602,94 0,00 3 188 602,94 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 296 500,00 296 500,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 3 183 011,18 2 996 511,18 2 996 511,18 0,00 2 996 511,18 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 186 500,00 186 500,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 292 487,00 182 487,00 182 487,00 0,00 182 487,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 110 000,00 110 000,00 0,00 0,00 0,00  75818  

Rezerwy 
ogólne i 
celowe 

po zmianach 3 475 498,18 3 178 998,18 3 178 998,18 0,00 3 178 998,18 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 296 500,00 296 500,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 2 996 511,18 2 996 511,18 2 996 511,18 0,00 2 996 511,18 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 182 487,00 182 487,00 182 487,00 0,00 182 487,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   4810 Rezerwy 
po zmianach 3 178 998,18 3 178 998,18 3 178 998,18 0,00 3 178 998,18 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 186 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 186 500,00 186 500,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 110 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 110 000,00 110 000,00 0,00 0,00 0,00   6800 

Rezerwy na 
inwestycje i 
zakupy 
inwestycyjne 

po zmianach 296 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 296 500,00 296 500,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 17 886 653,22 17 886 653,22 13 745 076,22 6 778 207,00 6 966 869,22 852 750,00 3 288 827,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie -135 700,00 -135 700,00 -135 700,00 0,00 -135 700,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 852   Pomoc 

społeczna 
po zmianach 17 750 953,22 17 750 953,22 13 609 376,22 6 778 207,00 6 831 169,22 852 750,00 3 288 827,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 5 712 400,00 5 712 400,00 5 712 400,00 0,00 5 712 400,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie -135 700,00 -135 700,00 -135 700,00 0,00 -135 700,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  85202  Domy pomocy 

społecznej 
po zmianach 5 576 700,00 5 576 700,00 5 576 700,00 0,00 5 576 700,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 5 712 400,00 5 712 400,00 5 712 400,00 0,00 5 712 400,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie -135 700,00 -135 700,00 -135 700,00 0,00 -135 700,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   4330 

Zakup usług 
przez jednostki 
samorządu 
terytorialnego 
od innych 
jednostek 
samorządu 
terytorialnego po zmianach 5 576 700,00 5 576 700,00 5 576 700,00 0,00 5 576 700,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

przed zmianą 19 189 670,67 17 862 896,67 5 599 332,67 3 140 713,67 2 458 619,00 0,00 12 263 564,00 0,00 0,00 0,00 1 326 774,00 1 326 774,00 966 774,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 210 160,48 210 160,48 210 160,48 80 160,48 130 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 855   Rodzina 
po zmianach 19 399 831,15 18 073 057,15 5 809 493,15 3 220 874,15 2 588 619,00 0,00 12 263 564,00 0,00 0,00 0,00 1 326 774,00 1 326 774,00 966 774,00 0,00 0,00 
przed zmianą 360 565,28 360 565,28 360 565,28 318 385,28 42 180,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  85504  Wspieranie 

rodziny 
zwiększenie 74 160,48 74 160,48 74 160,48 74 160,48 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Id: A47F58EE-AB11-4762-B19D-A4D098B470FD. Podpisany Strona 3 z 5



po zmianach 434 725,76 434 725,76 434 725,76 392 545,76 42 180,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 249 761,08 249 761,08 249 761,08 249 761,08 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 63 188,99 63 188,99 63 188,99 63 188,99 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   4010 Wynagrodzeni

a osobowe 
pracowników 

po zmianach 312 950,07 312 950,07 312 950,07 312 950,07 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 46 553,83 46 553,83 46 553,83 46 553,83 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 9 618,86 9 618,86 9 618,86 9 618,86 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   4110 Składki na 

ubezpieczenia 
społeczne 

po zmianach 56 172,69 56 172,69 56 172,69 56 172,69 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 6 647,97 6 647,97 6 647,97 6 647,97 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 1 352,63 1 352,63 1 352,63 1 352,63 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   4120 

Składki na 
Fundusz Pracy 
oraz Fundusz 
Solidarnościow
y po zmianach 8 000,60 8 000,60 8 000,60 8 000,60 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

przed zmianą 685 000,00 685 000,00 685 000,00 0,00 685 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 100 000,00 100 000,00 100 000,00 0,00 100 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  85508  Rodziny 

zastępcze 
po zmianach 785 000,00 785 000,00 785 000,00 0,00 785 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 685 000,00 685 000,00 685 000,00 0,00 685 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 100 000,00 100 000,00 100 000,00 0,00 100 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   4330 

Zakup usług 
przez jednostki 
samorządu 
terytorialnego 
od innych 
jednostek 
samorządu 
terytorialnego po zmianach 785 000,00 785 000,00 785 000,00 0,00 785 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

przed zmianą 1 070 000,00 1 070 000,00 1 070 000,00 0,00 1 070 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 30 000,00 30 000,00 30 000,00 0,00 30 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  85510  

Działalność 
placówek 
opiekuńczo-
wychowawczy
ch po zmianach 1 100 000,00 1 100 000,00 1 100 000,00 0,00 1 100 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

przed zmianą 1 070 000,00 1 070 000,00 1 070 000,00 0,00 1 070 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 30 000,00 30 000,00 30 000,00 0,00 30 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   4330 

Zakup usług 
przez jednostki 
samorządu 
terytorialnego 
od innych 
jednostek 
samorządu 
terytorialnego po zmianach 1 100 000,00 1 100 000,00 1 100 000,00 0,00 1 100 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

przed zmianą 2 535 619,79 1 208 845,79 1 207 345,79 999 045,79 208 300,00 0,00 1 500,00 0,00 0,00 0,00 1 326 774,00 1 326 774,00 966 774,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 6 000,00 6 000,00 6 000,00 6 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  85516  

System opieki 
nad dziećmi w 
wieku do lat 3 

po zmianach 2 541 619,79 1 214 845,79 1 213 345,79 1 005 045,79 208 300,00 0,00 1 500,00 0,00 0,00 0,00 1 326 774,00 1 326 774,00 966 774,00 0,00 0,00 
przed zmianą 792 440,83 792 440,83 792 440,83 792 440,83 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 6 000,00 6 000,00 6 000,00 6 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   4010 Wynagrodzeni

a osobowe 
pracowników 

po zmianach 798 440,83 798 440,83 798 440,83 798 440,83 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 25 090 976,41 23 705 434,61 23 695 434,61 599 613,56 23 095 821,05 0,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 1 385 541,80 1 385 541,80 142 680,00 0,00 0,00 
zmniejszenie -550,00 -550,00 -550,00 0,00 -550,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 900   

Gospodarka 
komunalna i 
ochrona 
środowiska 

po zmianach 25 090 426,41 23 704 884,61 23 694 884,61 599 613,56 23 095 271,05 0,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 1 385 541,80 1 385 541,80 142 680,00 0,00 0,00 
przed zmianą 3 440 514,00 3 138 994,00 3 138 994,00 1 800,00 3 137 194,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 301 520,00 301 520,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie -550,00 -550,00 -550,00 0,00 -550,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  90015  

Oświetlenie 
ulic, placów i 
dróg 

po zmianach 3 439 964,00 3 138 444,00 3 138 444,00 1 800,00 3 136 644,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 301 520,00 301 520,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 6 000,00 6 000,00 6 000,00 0,00 6 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie -550,00 -550,00 -550,00 0,00 -550,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   4430 Różne opłaty i 

składki 
po zmianach 5 450,00 5 450,00 5 450,00 0,00 5 450,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Wydatki razem: przed zmianą 315 408 862,39 251 942 507,11 199 227 665,71 115 335 434,72 83 892 230,99 30 577 241,46 17 940 114,02 507 485,92 0,00 3 690 000,00 63 466 355,28 63 466 355,28 2 668 449,70 0,00 0,00 

Id: A47F58EE-AB11-4762-B19D-A4D098B470FD. Podpisany Strona 4 z 5



zmniejszenie -1 266 459,17 -156 459,17 -156 459,17 -6 347,67 -150 111,50 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -1 110 000,00 -1 110 000,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 602 906,65 481 006,65 481 006,65 159 660,48 321 346,17 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 121 900,00 121 900,00 0,00 0,00 0,00 
po zmianach 314 745 309,87 252 267 054,59 199 552 213,19 115 488 747,53 84 063 465,66 30 577 241,46 17 940 114,02 507 485,92 0,00 3 690 000,00 62 478 255,28 62 478 255,28 2 668 449,70 0,00 0,00 

 

Id: A47F58EE-AB11-4762-B19D-A4D098B470FD. Podpisany Strona 5 z 5



Załącznik nr 3 do uchwały nr XXV/209/2025 
Rady Miejskiej w Sieradzu 
z dnia 11 grudnia 2025 r. 

Zmiany w wydatkach majątkowych na 2025 rok 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 
600   Transport i łączność 24 559 100,47 - 1 000 000,00 23 559 100,47 

 60014  Drogi publiczne powiatowe 1 900 000,00 - 1 000 000,00 900 000,00 

  6300 Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną między jednostkami samorządu terytorialnego na dofinansowanie 
własnych zadań inwestycyjnych i zakupów inwestycyjnych 1 900 000,00 - 1 000 000,00 900 000,00 

   Dotacja celowa dla Powiatu Sieradzkiego na realizację rozbudowy drogi powiatowej ul. Reymonta w Sieradzu - 
Charłupia Wielka Etap I 1 000 000,00 - 1 000 000,00 0,00 

750   Administracja publiczna 408 690,00 - 110 000,00 298 690,00 

 75023  Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 408 690,00 - 110 000,00 298 690,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 408 690,00 - 110 000,00 298 690,00 

   Zakup i wdrożenie oprogramowania do obsługi e-Doręczeń 110 000,00 - 110 000,00 0,00 
754   Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 633 939,99 11 900,00 645 839,99 

 75416  Straż gminna (miejska) 0,00 11 900,00 11 900,00 

  6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 11 900,00 11 900,00 

   Zakup serwera dla Straży Miejskiej w Sieradzu 0,00 11 900,00 11 900,00 
758   Różne rozliczenia 186 500,00 110 000,00 296 500,00 

 75818  Rezerwy ogólne i celowe 186 500,00 110 000,00 296 500,00 

  6800 Rezerwy na inwestycje i zakupy inwestycyjne 186 500,00 110 000,00 296 500,00 

   Rezerwa na inwestycje i zakupy inwestycyjne 186 500,00 110 000,00 296 500,00 
Razem: 63 466 355,28 - 988 100,00 62 478 255,28 

 

Id: A47F58EE-AB11-4762-B19D-A4D098B470FD. Podpisany Strona 1 z 1



Załącznik nr 4 do uchwały nr XXV/209/2025 
Rady Miejskiej w Sieradzu 
z dnia 11 grudnia 2025 r. 

Plan przychodów i rozchodów budżetu w 2025 roku 

Lp. Treść Klasyfikacja 
§ Kwota 

1 2 3 4 

Przychody ogółem:  33 477 124,38 

1 

Przychody jednostek samorządu terytorialnego z 
niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku 
bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów 
i wydatków nimi finansowanych związanych ze 
szczególnymi zasadami wykonywania budżetu 
określonymi w odrębnych ustawach 

905 1 271 337,91 

2 

Przychody jednostek samorządu terytorialnego z 
wynikających z rozliczenia środków określonych w art. 5 
ust. 1 pkt 2 ustawy i dotacji na realizację programu, 
projektu lub zadania finansowanego z udziałem tych 
środków 

906 22 688,63 

3 Wolne środki, o których mowa w art. 217 ust.2 pkt 6 
ustawy 950 9 357 401,27 

4 Nadwyżki z lat ubiegłych 957 22 825 696,57 

Rozchody ogółem:  3 500 000,00 

1 Wykup innych papierów wartościowych 982 3 500 000,00 

 

Id: A47F58EE-AB11-4762-B19D-A4D098B470FD. Podpisany Strona 1 z 1



Załącznik nr 5 do uchwały nr XXV/209/2025 
Rady Miejskiej w Sieradzu 
z dnia 11 grudnia 2025 r. 

Zestawienie planowanych kwot dotacji udzielanych z budżetu miasta w 2025 roku 

Kwota dotacji (w zł) 
Dział Rozdział Zakres i cel dotacji 

celowe podmiotowe 
Podstawa prawna 

Jednostki sektora finansów publicznych 

600  Transport i łączność 900 000,00 0,00  

 60014 Drogi publiczne powiatowe 900 000,00 0,00  

  

Dotacja celowadla Powiatu 
Sieradzkiego na realizację 
rozbudowy drogi powiatowej ul. 
Reymonta w Sieradzu - Charłupia 
Wielka Etap I 

0,00 0,00 
Art. 220 ustawy z dnia 27 
sierpnia 2009 r. o finansach 
publicznych 

  
Dotacja celowa dla Powiatu 
Sieradzkiego na przebudowę ulicy 
Wołodyjowskiego i Sadowej w 
Sieradzu 

900 000,00 0,00 
Art. 220 ustawy z dnia 27 
sierpnia 2009 r. o finansach 
publicznych 

754  Bezpieczeństwo i ochrona 
przeciwpożarowa 100 000,00 0,00  

 75478 Usuwanie skutków klęsk 
żywiołowych 100 000,00 0,00  

  

Dotacja celowa dla Gminy 
Głuchołazy na dofinansowanie 
zakupu pojazdu wielofunkcyjnego 
do mycia nawierzchni oraz 
wywozu nieczystości 
popowodziowych 

100 000,00 0,00 
Art. 220 ustawy z dnia 27 
sierpnia 2009 r. o finansach 
publicznych 

921  Kultura i ochrona dziedzictwa 
narodowego 105 000,00 4 245 000,00  

 92113 Centra kultury i sztuki 5 000,00 2 905 000,00  

  
Dofinansowanie działalności 
statutowej Sieradzkiego Centrum 
Kultury w Sieradzu  

0,00 2 905 000,00 
Art. 12 ustawy z dnia 25 
października 1991 r. o 
organizowaniu i prowadzeniu 
działalności kulturalnej 

  
Dotacja celowa na realizację 
zadania pn.: "Nicią przez 
pokolenia - warsztaty haftu 
sieradzkiego" 

5 000,00 0,00 

Art. 28 ust. 3 pkt 3 ustawy z 
dnia 25 października 1991 r. 
o organizowaniu i 
prowadzeniu działalności 
kulturalnej 

 92116 Biblioteki 0,00 1 340 000,00  

  
Dofinansowanie działalności 
statutowej Miejskiej Biblioteki 
Publicznej w Sieradzu 

0,00 1 340 000,00 
Art. 12 ustawy z dnia 25 
października 1991 r. o 
organizowaniu i prowadzeniu 
działalności kulturalnej 

 92120 Ochrona zabytków i opieka nad 
zabytkami 100 000,00 0,00  

Id: A47F58EE-AB11-4762-B19D-A4D098B470FD. Podpisany Strona 1 z 4



  

Dotacje celowe na finansowanie 
lub dofinansowanie prac 
remontowych i konserwatorskich 
obiektów zabytkowych dla 
podmiotów posiadających tytuł 
prawny do zabytku wpisanego do 
rejestru zabytków lub do gminnej 
ewidencji zabytków 

100 000,00 0,00 
Art. 81 i 82 ustawy z dnia 23 
lipca 2003 r. o ochronie 
zabytków i opiece nad 
zabytkami 

Razem dotacje dla jednostek sektora finansów 
publicznych 1 105 000,00 4 245 000,00  

Jednostki spoza sektora finansów publicznych 

630  Turystyka 5 000,00 0,00  

 63003 Zadania w zakresie 
upowszechniania turystyki 5 000,00 0,00  

  Dotaje celowe na realizację zadań 
z zakresu turystyki 5 000,00 0,00 

Art. 4 ust. 1, art. 11 ustawy z 
dnia 24 kwietnia 2003 r. o 
działalności pożytku 
publicznego i o wolontariacie 

750  Administracja publiczna 200 000,00 0,00  

 75075 Promocja jednostek samorządu 
terytorialnego 200 000,00 0,00  

  
Dotacje celowa na działalność 
wspomagającą rozwój wspólnot i 
społeczności lokalnych 
"Mikrogranty 2025" 

200 000,00 0,00 
Art. 4 ust. 1, art. 11 ustawy z 
dnia 24 kwiertnia 2003 r. o 
działalności pożytku 
publicznego i o wolontariacie 

754  Bezpieczeństwo i ochrona 
przeciwpożarowa 523 939,99 0,00  

 75412 Ochotnicze straże pożarne 523 939,99 0,00  

  Dotacje celowe dla ochotniczych 
straży pożarnych 523 939,99 0,00 

Art. 32 ust. 5 ustawy z dnia 
17 grudnia 2021 roku o 
ochotniczych strażach 
pożarnych 

801  Oświata i wychowanie 16 291,46 23 100 000,00  
 80101 Szkoły podstawowe 0,00 1 720 000,00  

  
Dotacje podmiotowe z budżetu 
dla niepublicznych szkół 
podstawowych 

0,00 1 720 000,00 
Art. 26 ust. 1  ustawy z dnia 
27 października 2017 r. o 
finansowaniu zadań 
oświatowych 

 80104 Przedszkola  0,00 11 100 000,00  

  Dotacje podmiotowe z budżetu 
dla niepublicznych przedszkoli 0,00 11 100 000,00 

Art. 17 ust. 3  ustawy z dnia 
27 października 2017 r. o 
finansowaniu zadań 
oświatowych 

 80149 

Realizacja zadań wymagających 
stosowania specjalnej 
organizacji nauki i metod pracy 
dla dzieci w przedszkolach, 
oddziałach przedszkolnych w 
szkołach podstawowych i 
innych formach wychowania 
przedszkolnego 

0,00 7 000 000,00  

Id: A47F58EE-AB11-4762-B19D-A4D098B470FD. Podpisany Strona 2 z 4



  
Dotacje podmiotowe z budżetu 
dla niepublicznych przedszkoli i 
punktów przedszkolnych 

0,00 7 000 000,00 

Art. 17 ust. 3 i art. 21 ust. 3 
ustawy z dnia 27 
października 2017 r. o 
finansowaniu zadań 
oświatowych 

 80150 

Realizacja zadań wymagających 
stosowania specjalnej 
organizacji nauki i metod pracy 
dla dzieci i młodzieży w 
szkołach podstawowych 

0,00 3 280 000,00  

  
Dotacje podmiotowe z budżetu 
dla niepublicznych szkół 
podstawowych 

0,00 3 280 000,00 
Art. 26 ust. 1  ustawy z dnia 
27 października 2017 r. o 
finansowaniu zadań 
oświatowych 

 80153 

Zapewnienie uczniom prawa do 
bezpłatnego dostępu do 
podręczników, materiałów 
edukacyjnych lub materiałów 
ćwiczeniowych 

16 291,46 0,00  

  

Dotacje celowe na sfinansowanie 
kosztu zakupu podręczników, 
materiałów edukacyjnych lub 
materiałów ćwiczeniowych dla 
niepublicznych szkół 
podstawowych, dla których 
jednostka samorządu 
terytorialnego jest organem 
rejestrującym 

16 291,46 0,00 
Art. 69 ust. 1 i 2 ustawy z 
dnia 27 października 2017 r. 
o finansowaniu zadań 
oświatowych 

  

Dotacja celowa dla jednostki 
spoza sektora finansów 
publicznych na finansowanie lub 
dofinansowanie zadań bieżących 
związanych z pomocą 
obywatelom Ukrainy 

0,00 0,00 

Art. 50b ustawy z dnia 12 
marca 2022 r. o pomocy 
obywatelom Ukrainy w 
związku z konfliktem 
zbrojnym na terytorium tego 
państwa 

851  Ochrona zdrowia 700 000,00 0,00  
 85154 Przeciwdziałanie alkoholizmowi 700 000,00 0,00  

  

Dotacje celowe na realizację 
zadań wynikających z Miejskiego 
Programu Profilaktyki i 
Rozwiązywania Problemów 
Alkoholowych 

700 000,00 0,00 
Art. 4 ust. 1, art. 11 ustawy z 
dnia 24 kwietnia 2003 r. o 
działalności pożytku 
publicznego i o wolontariacie 

852  Pomoc społeczna 852 750,00 0,00  

 85214 
Zasiłki okresowe, celowe i 
pomoc w naturze oraz składki 
na ubezpieczenia emerytalne i 
rentowe 

193 750,00 0,00  

  
Dotacje celowe z zakresu pomocy 
społecznej - udzielanie 
schronienia osobom bezdomnym 

193 750,00 0,00 
Art. 4 ust. 1, art. 11 ustawy z 
dnia 24 kwietnia 2003 r. o 
działalności pożytku 
publicznego i o wolontariacie 

 85228 
Usługi opiekuńcze i 
specjalistyczne usługi 
opiekuńcze 

659 000,00 0,00  

  
Dotacje celowe z zakresu pomocy 
społecznej - świadczenie usług 
opiekuńczych 

659 000,00 0,00 
Art. 4 ust. 1, art. 11 ustawy z 
dnia 24 kwietnia 2003 r. o 
działalności pożytku 
publicznego i o wolontariacie 

900  Gospodarka komunalna i 
ochrona środowiska 353 000,00 0,00  

 90001 Gospodarka ściekowa i ochrona 
wód 63 000,00 0,00  

Id: A47F58EE-AB11-4762-B19D-A4D098B470FD. Podpisany Strona 3 z 4



  
Dotacje celowe na wykonanie 
podłączeń do systemu kanalizacji 
sanitarnej 

63 000,00 0,00 
Art. 403  ustawy z dnia 27 
kwietnia 2001 r. Prawo 
ochrony środowiska 

 90005 Ochrona powietrza 
atmosferycznego i klimatu 220 000,00 0,00  

  Dotacje celowe na przyłączenia 
budynków do sieci ciepłowniczej 20 000,00 0,00 

Art. 403  ustawy z dnia 27 
kwietnia 2001 r. Prawo 
ochrony środowiska 

  Dotacje celowe na wymianę 
pieców 200 000,00 0,00 

Art. 403  ustawy z dnia 27 
kwietnia 2001 r. Prawo 
ochrony środowiska 

 90026 Pozostałe działania związane z 
gospodarką odpadami 70 000,00 0,00  

  
Dotacje celowe na usuwanie 
materiałów budowlanych 
zawierajacych azbest 

70 000,00 0,00 
Art. 403  ustawy z dnia 27 
kwietnia 2001 r. Prawo 
ochrony środowiska 

921  Kultura i ochrona dziedzictwa 
narodowego 440 000,00 0,00  

 92105 Pozostałe zadania w zakresie 
kultury 90 000,00 0,00  

  Dotacje celowe na realizacje 
zadań z zakresu kultury 90 000,00 0,00 

Art. 4 ust. 1, art. 11 ustawy z 
dnia 24 kwietnia 2003 r. o 
działalności pożytku 
publicznego i o wolontariacie 

 92120 Ochrona zabytków i opieka nad 
zabytkami 350 000,00 0,00  

  

Dotacje celowe na finansowanie 
lub dofinansowanie prac 
remontowych i konserwatorskich 
obiektów zabytkowych dla 
podmiotów posiadających tytuł 
prawny do zabytku wpisanego do 
rejestru zabytków lub do gminnej 
ewidencji zabytków 

350 000,00 0,00 
Art. 81 i 82 ustawy z dnia 23 
lipca 2003 r. o ochronie 
zabytków i opiece nad 
zabytkami 

926  Kultura fizyczna 913 200,00 0,00  

 92605 Zadania w zakresie kultury 
fizycznej 913 200,00 0,00  

  
Dotacje celowe na realizację 
zadań na wspieranie i 
upowszechnianie kultury 
fizycznej 

113 200,00 0,00 
Art. 4 ust. 1, art. 11 ustawy z 
dnia 24 kwietnia 2003 r. o 
działalności pożytku 
publicznego i o wolontariacie 

  
Dotacje celowe na realizację 
zadań z zakresu wsparcia rozwoju 
sportu  

800 000,00 0,00 Art. 28 ust. 1 ustawy z 25 
czerwca 2010 r. o sporcie 

Razem  dotacje dla jednostek spoza sektora 
finansów publicznych 4 004 181,45 23 100 000,00  

OGÓŁEM: 5 109 181,45 27 345 000,00  

 

Id: A47F58EE-AB11-4762-B19D-A4D098B470FD. Podpisany Strona 4 z 4



Załącznik nr 6 do uchwały nr XXV/209/2025 
Rady Miejskiej w Sieradzu 
z dnia 11 grudnia 2025 r. 

Plan dochodów i wydatków związanych z realizacją zadań przejętych przez Miasto Sieradz do realizacji w drodze porozumień lub umów między jednostkami 

Z tego: z tego: 
z tego: z tego: 

z tego: w tym: 
Dział Rozdział § 

/ 
grupa Nazwa Dotacje 

ogółem Dotacje 
 bieżące Dotacje  

majątkowe Wydatki ogółem Wydatki 
bieżące wydatki  

jednostek 
budżetowych wynagrodzenia i 

składki od nich 
naliczane 

wydatki 
związane z 

realizacją ich 
statutowych 

zadań; 

dotacje na 
zadania 
bieżące 

świadczenia na 
rzecz osób 
fizycznych; 

wydatki na 
programy 

finansowane z 
udziałem 

środków, o 
których mowa 
w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3 

Wydatki  
majątkowe inwestycje i 

zakupy 
inwestycyjne 

na programy 
finansowane z 

udziałem 
środków, o 

których mowa 
w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 

750   Administracja publiczna 49 480,00 49 480,00 0,00 66 000,00 66 000,00 66 000,00 33 052,33 32 947,67 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
 75095  Pozostała działalność 49 480,00 49 480,00 0,00 66 000,00 66 000,00 66 000,00 33 052,33 32 947,67 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  2310 
Dotacja celowa otrzymana z gminy na 
zadania bieżące realizowane na 
podstawie porozumień (umów) 
między jednostkami samorządu 
terytorialnego 

49 480,00 49 480,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  4010 Wynagrodzenia osobowe 
pracowników 0,00 0,00 0,00 27 686,67 27 686,67 27 686,67 27 686,67 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 0,00 0,00 0,00 4 687,34 4 687,34 4 687,34 4 687,34 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz 

Fundusz Solidarnościowy 0,00 0,00 0,00 678,32 678,32 678,32 678,32 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 0,00 0,00 0,00 8 409,17 8 409,17 8 409,17 0,00 8 409,17 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 0,00 0,00 0,00 24 538,50 24 538,50 24 538,50 0,00 24 538,50 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
  4410 Podróże służbowe krajowe 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
  4700 Szkolenia pracowników niebędących 

członkami korpusu służby cywilnej 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
Razem: 49 480,00 49 480,00 0,00 66 000,00 66 000,00 66 000,00 33 052,33 32 947,67 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 

Id: A47F58EE-AB11-4762-B19D-A4D098B470FD. Podpisany Strona 1 z 1



Załącznik nr 7 do uchwały nr XXV/209/2025 
Rady Miejskiej w Sieradzu 
z dnia 11 grudnia 2025 r. 

Zmiany w planie rezerw na rok 2025 

Klasyfikacja budżetowa 
Dział Rozdział § 

Wyszczególnienie Plan przed 
zmianą Zmniejszenie Zwiększenie Plan po 

zmianach 
758   Różne rozliczenia 3 183 011,18 0,00 292 487,00 3 475 498,18 

 75818  Rezerwy ogólne i celowe 3 183 011,18 0,00 292 487,00 3 475 498,18 
  4810 Rezerwy   2 996 511,18 0,00 182 487,00 3 178 998,18 
  Ogólna 1 585 611,18  93 387,00 1 678 998,18 
  Realizacja zadań oświatowych 360 900,00  89 100,00 450 000,00 

  
Realizacja zadań własnych z 
zakresu zarządzania 
kryzysowego 

650 000,00   650 000,00 

  
Realizacja zadań 
finansowanych z udziałem 
środków zewnętrznych 

100 000,00   100 000,00 

  

 

Realizacja nieprzewidzianych 
zadań remontowo - 
napawczych 

300 000,00   300 000,00 

  6800 Rezerwy na inwestycje i 
zakupy inwestycyjne 186 500,00 0,00 110 000,00 296 500,00 

  Rezerwa inwestycyjna 136 500,00  110 000,00 246 500,00 

  
 Realizacja zadań 

finansowanych z udziałem 
środków zewnętrznych 

50 000,00   50 000,00 

Razem rezerwy 3 183 011,18 0,00 292 487,00 3 475 498,18 
 

Id: A47F58EE-AB11-4762-B19D-A4D098B470FD. Podpisany Strona 1 z 1


	UCHWAŁA NR XXV/209/2025 RADY MIEJSKIEJ W SIERADZU z dnia 11 grudnia 2025 r.
	§ 1
	zm. § 2 w § 1

	§ 2
	§ 3
	§ 4
	§ 5
	§ 6
	§ 7
	§ 8
	§ 9
	§ 10
	Załącznik 1 - Zmiany w planowanych dochodach budżetu miasta na 2025 rok
	Załącznik 2 - Zmiany w planowanych wydatkach budżetu miasta na 2025 rok
	Załącznik 3 - Zmiany w wydatkach majątkowych na 2025 rok
	Załącznik 4 - Plan przychodów i rozchodów budżetu w 2025 roku
	Załącznik 5 - Zestawienie planowanych kwot dotacji udzielanych z budżetu miasta w 2025 roku
	Załącznik 6 - Plan dochodów i wydatków związanych z realizacją zadań przejętych przez Miasto Sieradz do realizacji w drodze porozumień lub umów między jednostkami
	Załącznik 7 - Zmiany w planie rezerw na rok 2025


